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Fortsatt försvagat förtroende för forskning 
 
Knappt hälften av svenskarna har förtroende för forskare. Andelen har minskat påtagligt de 
senaste två åren. Samtidigt har förtroendet för forskning och stödet för satsning på spets-
forskning sjunkit. Det visar en ny undersökning som Vetenskap & Allmänhet låtit göra och 
som offentliggörs på tisdagen. 
 
Föreningen Vetenskap & Allmänhet har i samarbete med 2006/2007 års SOM-undersökning (Samhälle 
Opinion Massmedia) vid Göteborgs Universitet frågat 3 000 svenskar hur de ser på vetenskap.   
 
48 procent av svenskarna har mycket eller ganska högt förtroende för forskare, jämfört med 67 procent för 
fem år sedan då mätningarna startade. Även förtroendet för forskning inom olika områden har 
genomgående minskat några procentenheter. Forskning inom medicin har nu 79 procent förtroende för, 
teknik 69, naturvetenskap 64, samhällsvetenskap 49, utbildningsvetenskap 37 och humaniora bara 35 
procent.   
 
– Vi vet sedan tidigare att det finns ett samband mellan förtroende och vilja och intresse att satsa på 
forskning, säger professorerna Sören Holmberg och Lennart Weibull som leder SOM-undersökningen. 
 
Politiker har dock högre förtroende för forskning än folket. Det visar en parallell enkätundersökning av 
riksdagsledamöter gjord av Sören Holmberg och Martin Brothén. Samtidigt är väljare och valda 
överraskande överens om vilka forskningsområden de hyser mest och minst förtroende för.  
 
Tre av fyra svenskar instämmer i att den vetenskapliga utvecklingen de senaste årtiondena har gjort 
livet bättre för vanliga mäniskor. Andelen har dock minskat från nästan fyra av fem för fem år sedan. 
De högutbildade tror mest på forskning. 86 procent av de högutbildade instämmer, mot bara 65 
procent av de lågutbildade. Män har något högre tilltro än kvinnor till vetenskapens nytta.  
 
95 procent vill se spetsforskning om cancer. Nio av tio anser det viktigt att Sverige bedriver världs-
ledande forskning inom miljö, medan motsvarande siffra för IT är 60, genteknik 57, statsvetenskap 41, 
historia 31 och rymden 26 procent. Även här minskar satsningsviljan jämfört med tidigare år.  
 
Att förtroendet för forskning sjunker har flera orsaker. Holmberg och Weibull nämner särskilt fallen av 
uppmärksammat forskningsfusk och att ökad mediebevakning kan bidra till att avmystifiera forskning.  
 
– För att vända trenden behövs mer dialog mellan forskare och omvärlden, liksom bättre kunskaper om 
människors behov och värderingar. Annars riskerar forskarsamhället både minskat folkligt och politiskt 
stöd, säger Camilla Modéer, Vetenskap & Allmänhets generalsekreterare. 
 

 
Mer information  
Ta del av undersökningen på www.v-a.se eller kontakta: 
Camilla Modéer, generalsekreterare Vetenskap & Allmänhet  08-791 29 68, 070-568 80 94 
Karin Hermansson, utvecklingschef      08-611 30 47, 070-867 66 77 
 
 
Vetenskap & Allmänhet vill främja dialog, öppenhet och förståelse mellan allmänhet – särskilt unga – och forskare. Föreningen 
arbetar för att åstadkomma samtal i nya former på oväntade arenor om konkreta frågor som engagerar. Medlemmar är en rad 
organisationer, myndigheter, företag och individer. Se även www.v-a.se
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